
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 апреля 2023 года                                                                                          № 14 

 

О внесении изменений в Положение о контрольно-счётной палате города 

Лермонтова, утверждённое решением Совета города Лермонтова  

от 26 октября 2021 года № 59 «О контрольно-счетной палате  

города Лермонтова» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Совет города Лермонтова  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о контрольно-счётной палате города 

Лермонтова, утверждённое решением Совета города Лермонтова  

от 26 октября 2021 года № 59 «О контрольно-счетной палате города 

Лермонтова», следующие изменения: 

 

1) часть 8 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 

«8. В контрольно-счётной палате города Лермонтова может быть 

образован коллегиальный орган (коллегия). Коллегиальный орган (коллегия) 

рассматривает наиболее важные вопросы деятельности контрольно-счётной 

палаты города Лермонтова, включая вопросы планирования и организации её 

деятельности, методологии контрольной деятельности. Компетенция 

коллегиального органа (коллегии) настоящим Положением, порядок работы 

коллегиального органа (коллегии) определяется регламентом контрольно-

счётной палаты города Лермонтова.»; 

 

2)  статью 15 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 15. Коллегиальный орган (коллегия) контрольно-счётной 

палаты города Лермонтова 

 

1. Коллегиальный орган (коллегия) контрольно-счётной палаты города 

consultantplus://offline/ref=6A370154BBECCFA90D81D8554BB5E3BC8D7A3AF67B328A67A5432A943124A312F06136BDEC7F03BA35322967D5I40EJ


2 

Лермонтова (далее по тексту - коллегиальный орган (коллегия)) образуется 

правовым актом контрольно-счётной палаты города Лермонтова. 

 

2. В состав коллегиального органа (коллегии) входят: 

 

1) председатель контрольно-счётной палаты города Лермонтова; 

 

2) аудиторы контрольно-счётной палаты города Лермонтова; 

 

3) инспекторы контрольно-счётной палаты города Лермонтова. 

 

3. В исключительной компетенции коллегиального органа (коллегии) 

находятся: 

 

1) рассмотрение и внесение на утверждение председателю контрольно-

счётной палаты города Лермонтова планов работы контрольно-счётной 

палаты города Лермонтова; 

 

2) утверждение программы контрольных мероприятий, проводимых  

на основании поручений Совета города Лермонтова, предложений и запросов 

главы города Лермонтова, депутатов Совета города Лермонтова; 

 

3) разработка и внесение на утверждение председателю контрольно-

счётной палаты города Лермонтова стандартов внешнего муниципального 

финансового контроля в соответствии с общими требованиями, 

утвержденными Счетной палатой Российской Федерации и (или) 

Контрольно-счетной палатой Ставропольского края; 

 

4) рассмотрение годовых отчетов о деятельности контрольно-счётной 

палаты города Лермонтова, итогов контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий и иных вопросов, предусмотренных регламентом контрольно-

счётной палаты города Лермонтова. 

 

4. Порядок работы коллегиального органа (коллегии) определяется 

регламентом контрольно-счётной палаты города Лермонтова.». 

 

2. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова  

от 26 апреля 2017 года № 22 «Об утверждении Регламента коллегии органов 

местного самоуправления по вопросам деятельности Контрольно-счётной 

палаты города Лермонтова». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 

правопорядку, местному самоуправлению и экологии. 

 



3 

4. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы 

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города 

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародования на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова                     А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                      Е.Н. Кобзева 


